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Úrnapja – Krisztus szent testének és vérének ünnepe. 
 

Napról napra, hétről hétre a szentmiséken odalépünk az oltárhoz és szentáldozáshoz járulunk. Magunkhoz 
vesszük az átváltoztatott Szentostyát. Magunkba fogadjuk az Úr Jézust! 

Ezen a mai ünnepen az Egyház külön is felhívja a figyelmünket a Szentáldozás lényegére. Nagyon mély misz-
térium az Oltáriszentség titka! Nem egyszerű dolog megérteni, hogy miként is történik, hogy a pap kezében az 
egyszerű ostyából és borból hogyan lesz Krisztus teste és vére. Ez nem is megy egyik pillanatról a másikra, sőt 
akár évek telhetnek el, mire valami kezd világosodni. És ebben nagy segítséget jelentenek a szentségimádások. 
Leborulva az Oltáriszentség előtt, először csak ismerkedünk. El-elgondolkodunk, hogy vajon mi módon lehet Jézus 
benne abban a pici ostyában. Nem értjük, csak nézzük meredten, sokszor elkalandozunk, s úgy kell visszatérnünk 
egy Miatyánk segítségével. Aztán egyszercsak – talán már a sokadik alkalommal – ott bent, a lelkünkben maga 
Krisztus kezdi magyarázni, hogy miként történik mindez, mert Istennél minden lehetséges. Ettől a pillanattól kezdve 
a szentségimádás már nem imák mormolása lesz, hanem beszélgetés az Úr Jézussal. Ekkor már sokkal mélyebb 
lesz minden találkozás az Istenfiúval, s egészen más értelmet nyer a szentáldozás is. 

Úrnapján egy kicsit jobban gondolkodjunk el azon, 
vajon valóban, komolyan elhisszük-e, hogy abban az 
átváltoztatott ostyában és borban Krisztus valóságosan 
jelen van? Minden darabjában, ma, holnap, mindenhol és 
mindenkor. Ezen a napon a hívek ezt a meggyőződést 
vallják meg, s ez oly nagy öröm számunkra, hogy kilépünk 
a templomból, kivisszük az Oltáriszentséget és hirdetjük, 
az Eucharisztiában Krisztus valóságosan jelen van! 
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Az egyik húsvéti meghívott gyóntató – Turcsik györgy atya 
– idézte prédikációjában Széchenyi Istvánt. A 
„legnagyobb magyar” Hitel című könyvét a mű 
előszavában nem férfiaknak, hanem honunk 
asszonyainak ajánlotta. A „Ti nemes tekintetetekből szí a férfi lelkierőt, … Ti vontok minden körül bájt…” – írta 
Széchenyi. 
Úgy gondoljuk, hogy mind a Hírlevelet olvasó hölgyek, mind a fennkölt gondolatok méltóak arra, hogy a teljes Elő-
szót ide másoljuk:
Honnunk szebblelkű asszonyinak
Fogadjátok Hazám érdemes Leányai! Tiszteletem ’s Szeretetem jeléül ezen kis munkám ajánlását. 

Vegyétek, bár férfiakhoz illendőbbnek mondják azt sokan, nyájas kegyességgel Pártfogástok alá. A’

Hitelrül szólok, ’s a’ mi belőle foly, a’ becsületrül, az adott szó szentségérül, a’ cselekedetek egye-

nességérül, ’s így Előttetek sem lehet a’ tárgy idegenebb, mint előttünk, mert annyi Nemes és Szép, 

a’ mi az Emberiséget felemeli, a’ Ti Nemetek műve. Ti viszitek karjaitokon életbe a’ kisded 

nevendéket, ’s jó Polgárrá nevelitek; a’ Ti nemes tekintetekbül szí a’ férfi lelki erőt ’s elszánt bátor-

ságot. ’S ha léte alkonyodik a’ Haza ügyében, Ti fontok koszorút homloka körűl. Ti vagytok a’ pol-

gári Erény ’s Nemzetiség védangyali, melly Nélkületek higyjétek soha ki nem fejlik, vagy nem soká-

ra elhervad, mert Ti vontok minden körűl bájt ’s életet. Ti emelitek egekbe a’ port ’s 

halhatatlanságra a’ halandót. 
Üdvözlet és hála Néktek! 
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Folytatódtak a péntek esték 
 
Az elmúlt hónapok egy-egy péntek estéjén a felnőtt 
hittanóra idejében zenét és zenei előadásokat hallgat-
tunk. A gregorián és a liturgia kapcsolatáról beszélt 
Koncz András, amelyet zenével illusztrált. 
Sisak András Bachról szóló két estéjét talán ezzel a 
címmel lehetne összefoglalni: A népénektől (koráltól) a 
H-moll miséig. Igen mély tudásanyag érződik Sisak 
tanár úr előadásai mögött, érzékelhetővé teszi a zenei 
alkotás folyamatát: 

A szent szövegekben megalapozott hit milyen gondola-
tokat, érzelmeket vált ki, ezek kifejezéséhez milyen 
zenei eszközöket alkalmazott Bach, s mindez hogyan 
gazdagodik, lép fokról-fokra mindig tovább. 
Reméljük, ősszel is lesznek péntek esték, s hogy a 
zene mellett más művészetek és más témák is mutatják 
majd magukat. 

 
 

Filmklub a plébánián 
 
Az idén ősztől a plébánia a fiatalok számára új szabadidős programnak adott otthont. Havonta egyszer szombat 
délutánonként összegyűltünk, hogy megnézzünk egy-egy filmet és beszélgessünk róla. A sorból nem maradtak ki a 
komoly, filozófiai (A domb, Hetedik pecsét, A misszió) és a könnyed, vidám hangulatú (Pollyanna, Gyalog galopp) 
filmek sem. A filmeket közösen választottuk ki, s a csoport vezetői, a Boronkai házaspár (akiknek utólag is köszö-
net a hasznos és remek ötletért, s a kitartásért) ebben és a kazetták megszerzésében is segítségünkre voltak. A 
hangulat mindig kellemes volt, és a kedvünk csak jobb lett attól, ha mindenki hozott egy kis rágcsálnivalót. A társa-
ság létszáma változó volt, de szerencsére kialakult egy mag a leggyakrabban jelenlévő résztvevőkből. Kösdzönet 
Ferenc atyának a helyszín biztosításáért. Bár a nyáron szünetet tartunk, reméljük, hogy jövőre is találkozhatunk és 
élvezhetjük ezeket a szombat délutánokat Boronkaiékkal, „akik nélkül ez a műsor soha nem jött volna létre”. 
 

     Dombi Anikó és Kuzmich Kinga 
 
 

2000. május 1. – ALCSÚT 
 
Több volt a hely az autókban ismét, mint a résztvevő, szoká-
sos május 1-i autós-gyalogos kirándulásunkon. 
Megérkezve a célpontba Gábor atya ismertette a hatalmas 
alcsúti park és egykori kastély történetét. A helyi idegenveze-
tő funkcióját Vargáné Etelka látta el. Ő patriótához illően 
megszerezte az egykori templom, a kert-történeti kiállítás 
kulcsát is, sőt kis családi képeslap-gyűjteménnyel illusztrálta a 
kastély hajdani életét. 
Az etyeki és sóskúti megállókat a helyszínhez kötődő történe-
tekkel Ferenc atya fűszerezte. 
A nyolc autónyi legénység (és leányság) apraja-nagyja vidám 
viszontlátással búcsúzott el délután egymástól. 
 
 

„ Egészséges hírek” 
 
John F. Kennedy fiatal elnökjelölt választási kampányában felhasználta az egészségügy
szerint az átlag amerikai túl sokat eszik, iszik, dohányzik, keveset mozog, későn megy a
tőbe. 
Mindezt megírta az Elpuhult amerikai című vezércikkében, majd a TV kamerái előtt látvá
utolsó cigarettáját. A közvélemény-kutatások szerint aznap este milliók követték a példá
      (Nők Lapja, 2000. jan. 12.) 
 - - - - 
Dániában Mogens Lykketaft pénzügy- és Sven Anken környezetvédelmi és energiaügyi 
kerékpáron jár be a munkahelyére. 
     (Magyar Nemzet, 2000. márc. 4.) 
 - - - - 
A Csíksomlyói passió egyik feldolgozását adták elő Virágvasárnap délután templomun
barátai. Bár mindez régen volt, megemlegetjük, mert jó hangulatú, élvezetes produkciót 
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Szíveim, Kedves Utastársak… 
 
…hallhattuk a már ismert kedves megszólítást korán reggel, ahogy gyülekeztünk a busznál. Végre egy kellemes 
nap előtt álltunk a dolgos, téli hónapok után! Már másodszor csatlakoztunk - a fiatalabb korosztályt képviselve - a 
lelkes barossi és tétényi zarándokokhoz. Már ismerős arcok mosolyogtak ránk, kár, hogy nem tarthatunk gyakrab-
ban velük! A jó hangulat, a közös élmények, ismeretségek irigylésre méltóak voltak.  
Messzi uticélt választott magának a csapat: az ország nyugati felén, Szombathely volt az első állomás. Érdeklődve 
vártam, mert nem voltak ismereteim az ottani látnivalókról. Legérdekesebb a komoly bombatalálat által megviselt 
Székesegyház volt. A kupolára felfüggesztett hosszú ingával a 
föld forgásának bizonyítását is megismételték itt 1880-ban!  
Innen a Jeli arborétumba vezetett az utunk, amiről csak imp-
ressziókat sikerült szereznünk. Sajnos rövid időt tudtunk itt 
eltölteni és a korai nyár miatt a virágok is elnyílóban voltak. Akit 
érdekelnek a természetnek e csodái, a rododendronok, min-
denképpen érdeklődjön a virágzás idejéről! Sajnos mi már csak 
elképzelni tudtuk a színes virágpompát.  
Egy kicsi kis falu – Ják. Emlékeimben élt a gyönyörű Árpád kori 
két tornyos bazilika. Most sem csalódtam!  Finom, faragott 
díszeiről, történetéről, élvezetes, humoros beszámolót hallot-
tunk Dr. Rátkai László atyától. Azt hiszem, mindannyian elhall-
gattuk volna őt még sokáig, de indulnunk kellett hazafelé, mert 
még hosszú út állt előttünk.  
       N.I.  

 

 
 

Anyák napi köszöntés 
 
Ég és föld teremtő Istene, kinek jóságát és szépségét hirdeti 
létével az egész világ, álld meg a virágokat, hogy akiket ma 
velük felköszöntünk, azoknak sok öröme teljék gyermekeikben; 
és jóságukért halmozza el őket a Te áldásod a földön és az 
örök életben. Krisztus a mi Urunk által. Amen. – hallottuk Fe-
renc atyától az anyák napi virágáldást. Ezután sűrűn édesany-
jukra pillantva mondtak kedves köszöntőt a hittanosok. Majd 
átnyújtottak egy-egy szál megáldott virágot az ünnepelteknek. 
Cikkecskénk címében nincs sajtóhiba. Az anyák napi köszön-
tést ezúton köszönik szervezőinek az 
 

   apák. 
 
 
 
 
 

 

Olvassunk verset, mert érdemes! 
 
Ady Endre: 
KÖSZÖNÖM, KÖSZÖNÖM,
KÖSZÖNÖM 
 
Napsugarak zúgása, amit hallok, 
Számban nevednek jó íze van, 
Szent mennydörgést néz a két szemem, 
Istenem, istenem, istenem, 
Zavart lelkem tegnap mindent bevallott: 
Te voltál mindig mindenben minden, 
Boldog szimatolásaimban, 
Gyöngéd simogatásaimban 
S éles, szomorú nézéseimben. 
Ma köszönöm, hogy te voltál ott, 
Hol éreztem az életemet 
S hol dőltek, épültek az oltárok. 
Köszönöm az énértem vetett ágyat, 
Köszönöm neked az első sírást, 
Köszönöm tört szívű édes anyámat, 
Fiatalságomat és bűneimet, 
Köszönöm a kétséget, a hitet, 
A csókot és a betegséget. 
Köszönöm, hogy nem tartozok senkinek 
Másnak, csupán néked, mindenért néked. 
Napsugarak zúgása, amit hallok, 
Számban nevednek jó íze van, 
Szent mennydörgést néz a két szemem, 
Istenem, istenem, istenem, 
Könnyebb a lelkem, hogy most látván vallott,
Hogy te voltál élet, bú, csók, öröm 
S hogy te leszel a halál, köszönöm. 
 
„Amint nem gyémántból élünk, ha-
nem inkább napsugárból, s nem 
aranyból, hanem inkább termőföld-
ből, s nem ékkő ragyogásából, ha-
nem inkább kristályvizek tündöklő 
folyásából: úgy az emberiség erköl-
csi világát nem a tudomány táplálja, 
nem a művészet hordozza, nem a 
szépség neveli, hanem Isten hor-
dozza, alakítja s neveli azt naggyá.” 
 

 (Prohászka Ottokár)
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PIROSKA ÉS FARKAS 
nagyokat tudtak veszekedni, meg beszélgetni a házimunka idején. Farkas most is éppen lekapcsolta a porszívót és 
kiment a konyhába. Amint belépett, Piroska abbahagyta a krumpli hámozását, s várt feszülten, mibe fog Farkas 
belekötni. 
- Szerinted miért kérdezte Nagymama, hogyan ünnepeljük a Szentévet meg az ezer éves jubileumot – kérdezte 
Farkas. Piroska meglepődött, és megkönnyebbülten dőlt hátra. 
- Fogalmam sincs – válaszolta és nagyon tanácstalan képet vágott, mert Farkas azonnal visszament a porszívó-
hoz. 
Két perc múlva ismét benyitott a konyhába: - Nekem kellene valamit tennem? El kellene mennünk valami ünnep-
ségre? 
Piroska még mindig határozatlan volt, de miközben dolgozott tovább az mondta: 
- Nagymama nem szokott az ilyen dolgokkal viccelődni. 
Erre Farkas újra visszament a szobába. 
Rövidesen hazajött Nagymama, bepakolt a hűtőszekrénybe. 
- Nagyon szép húst kaptam, - újságolta Piroskának, - örülök, hogy nem kellett a mélyhűtőből elővennem valamit. 
Alig ült le nagymama a hokedlire egyet szusszanni, jött Farkas és a kérdése: - Nagymama, nekem kellene valamit 
tennem az ünnepekre? 
- Milyen ünnepekre – kérdezte Nagymama. 
- Hát a szentévre, meg a magyar jubileumra. 
- A te vallásod kétezer éves, a te államod ezer éves? – nézett Nagymama Farkasra és folytatta is rögtön: - Ritka 
szép születésnapok, nem? 
- Igen – dörmögte Farkas. Piroska stréberül odafordult Nagymamához: 
- Menjünk el egy ünnepségre? 
- Ünnepekre letesszük a munkát, megállunk, másképpen nézünk a világra, mint hétköznapokon. Talán távolabbról, 
talán felülről – válaszolta Nagymama. – Nemcsak a hasunknak, a lelkünknek is juttatunk ilyenkor finom falatokat. 
Az ünnep piros betűje fontos esemény, szép eszmét jelképez. 2000 éve küldte az Úristen a Fiát a földre, hogy 
megváltsa a bűnös embert, s hogy számára személyes iránytű legyen. 
Ez az ünnep alkalom arra, hogy belegondoljunk: követjük mi ezt az iránytűt? Kérjük hozzá a Szentlélek segítségét? 
Én nem akarom előírni, hogy hol, mikor, mit gondoljatok. Keressetek valami szépet, felemelőt, lehetőleg az ünnep-
hez kapcsolódót. Sétálj el Farkas egy bölcs emberhez vagy a kedvenc szobrodhoz, kirándulj egy szép kilátóhoz. 
Vagy csak csukd be a szemed és idézz magad elé egy szép panorámát… Ha eszembe jut a gyertyafényes esti 
szentmise Nagybörzsöny ősi templomában, béke száll belém, szinte súlytalanná válok, még a reumát sem érzem – 
mondta átszellemülten Nagymama. 
- És ha már az Árpádházi templomnál tartunk, felvetődik a kérdés, megőrizzük-e azokat az értékeket, amelyeket 
őseink ránk hagytak. Teljesítettük-e mindazt, amivel elődeink megbíztak? Konkrétan ti, meg én építjük, szépítjük 
vagy romboljuk, amit a Teremtő nekünk készített, s az elődök reánk hagytak. 
- Meg lehetne nézni a Szent Gellért templom udvarában a magyar szentek szobrait, el lehetne menni szentévi bú-
csúra a bazilikába, vagy kirándulni Esztergomba. Vagy tegyetek valami szép vagy jó vállalást. De mondok valami 
csúnyát is: összeszedhetnétek a kert előtt a járdán a széltől mindig idefújt szemetet. Jusson eszetekbe a nagyhét, 
mennyi módja van az ünneplésnek: passiók, olaj-, tűz-, vízszentelés, fel sem tudom sorolni! 
A Nagymama megállt. - Hű, de öregszem, nagyon belejöttem a prédikálásba. De még befejezem! - mondta. 
- Azt hiszem, aki focizik, az jobban élvez a TV-ben egy jó meccset; aki énekel egy kórusban, az többet megért 
mások zenéléséből. Aki maga is csinált akár csak egy mini ünnepet, annak a lelkét inkább felemelik az egyház 
csodálatos szertartásai. Ha sikerül egy ünnepi körbe belegondolnotok, az nemcsak a gondolataitokat rendezi, job-
ban hozzáköt az ünnephez, lelki megtisztulást is hoz. 
- No, amíg én prédikáltam, Piroska kész is lett. Indulj Farkas, igyekezz, fejezd be a porszívózást. Tízóraira tettem 
nektek a hűtőbe külön két kis tálka eperhabot! 
            KE. 
 
 
 

A  Hírlevelet  kiadja : a nagytétényi  római  katolikus  egyházközség . Szerkesztik  az  erre  jelentkezők , írják  az  egyházközség  tagjai, 
ezért  akik  a  lapban  bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak , vagy bármilyen  ötletük van a  
lappal   kapcsolatban , azok a következő személyeket  keressék : 
                         Szeibert  András  ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel : (1) 226-8699  ) , 
                         Koncz Endre       ( 1225.Budapest, Tenkes utca 4/a. Tel: (1)226-1323 ), 

         Németh  András   ( 2440. Százhalombatta, Erkel Ferenc krt. 46.  Tel : (23) 357-195 ). 
A plébánia levelesszekrényébe is  be  lehet  dobni híreket, üzeneteket . 
A Hírlevél  megfelelő  mennyiségű  anyag  összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva  jelenik  meg .Az újság  korábbi  példányai  a  
plébánián  igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 15 Ft . A költségek fedezésére  adományokat elfogadunk . 


